Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 201552 DIÁRIO OFICIAL Nº 33022

Veiculação Hídrica e Alimentar.
Origem: Augusto Corrêa/PA
Destino(s): Capanema/PA
Nome do servidor (a): Igor do Rosário Costa
Cargo: Colaborador Eventual
Data início: 19/10/2015
Data término: 23/10/2015
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 884 DE 13 DE OUTUBRO DE 2015

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar de uma Capacitação em Doenças por
Veiculação Hídrica e Alimentar.
Origem: Primavera/PA
Destino(s): Capanema/PA
Nome do servidor (a): Gracilene Michela Leão da Silveira
Cargo: Colaborador Eventual
Data início: 19/10/2015
Data término: 23/10/2015
Quantidade: 4,5 (quatro e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

Protocolo 904772

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 299 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2015
Objetivo: Realizar diagnóstico de situação epidemiológica,
estrutura operacional de campo do PMCD, verifi car à adequada
notifi cação de casos suspeitos, verifi car o fl uxo de sorologia
para o LACEN e investigar a real evidencia de casos suspeitos
de dengue.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BAGRE/PÁ.
Servidor(es): 1097267 FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA LEÃO
(Guarda de Endemias)  / 5,5 Diárias  DE 30/11 A 05/12/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 904862

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0379/2015, de 27/11/2015 14:42:13
Portaria Individual
Objetivo: Resolver assuntos administrativos da 10º CRS e
participar de uma reunião com Ministério Publico referente às
demandas de cirurgias eletivas da Região do Xingu.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5751853-1/ MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO
CARMO (Enfermeira) / 4,5 diárias (completa) de 01/12/2015 a
05/12/2015

Ordenador de Despesa:
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA
327.653.122-49

Protocolo 904887

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°166/2015-HOL
SRP N°090/2015
Objeto:  FORNECIMENTO DE SANEANTES E
DOMISSANITÁRIOS
Data da Abertura: 10/12/2015

Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 24/04/2015
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 26 de Novembro de 2015.
LORENA LEÃO DE CASTRO
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 904431

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2015 DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2015 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2015/133073.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA - EPP,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº
04.910.063/0001-36, com sede na Travessa 14 de março, nº
1065, Bairro Umarizal, CEP: 66.055-490, Belém - PA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é o FORNECIMENTO
DE LANCHE PRONTO PARA O CONSUMO PARA ATENDER AOS
DOADORES E PACIENTES DO HEMOCENTRO COORDENADOR
DA FUNDAÇÃO HEMOPA, visando atender as necessidades da
Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302131240820000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339039
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
1.255.852,80 (Hum milhão Duzentos e Cinqüenta e Cinco Mil
Oitocentos e Cinqüenta e Dois Reais e Oitenta Centavos), já
inclusos todos os custos necessários à aquisição e entrega do
objeto deste contrato, ou seja, todos os insumos, impostos,
taxas, seguros, encargos sociais, previdenciários, comerciais,
transportes, bem como quaisquer outras incidências diretas/
ou indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto deste
contrato, sendo vedado à contratada cobrar qualquer valor
adicional a este título.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de novembro de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
SÉRGIO MANOEL FIGUEIREDO OLIVEIRA - PANIFICADORA
UMARIZAL LTDA - EPP
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo 904879

EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2015 DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2015 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2014/498817.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: CETEPA - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS
DE SAÚDE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 03.507.710/0001-09, com endereço na Rod. Mario
Covas, Conjunto Abelardo Condurú, QD - 14, nº 06, Coqueiro,
CEP nº 67.015-130, Ananindeua - PA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é o AQUISIÇÃO
DE INSUMOS PARA O LABORATÓRIO DE BIOLOGIA CELULAR E
MOLECULAR (ITENS 04, 05, 07, 08, 09, 11, 12, 13, 14 E 15),
visando atender as necessidades da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302131240820000

Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
170.766,20 (cento e setenta mil setecentos e sessenta e seis
reais e vinte centavos), já inclusos todos os custos necessários
à aquisição e entrega do objeto deste contrato, ou seja, todos
os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos sociais,
previdenciários, comerciais, transportes, bem como quaisquer
outras incidências diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre
o custo do objeto deste contrato, sendo vedado à contratada
cobrar qualquer valor adicional a este título.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de novembro de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
SILVIA HELENA SILVA TOBIAS - CETEPA - COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE PRODUTOS DE SAÚDE LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo 904886

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2015 DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2015 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2015/70788.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: L. P. DAVILA FILHO, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 83.928.226/0001-84, com
endereço na Rua Gaspar Viana, nº 1361, Reduto, CEP nº 66053-
090, Cidade de Belém, Estado do Pará.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é o SERVIÇO
DE REPRODUÇÃO DE SERIGRAFIA PARA O HEMOCENTRO
COORDENADOR, HEMOCENTROS REGIONAIS E HEMONÚCLEOS
DA FUNDAÇÃO HEMOPA, visando atender as necessidades da
Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 1030213124082
Fonte de Recurso: 0103000000 e 0269001022
Natureza de Despesa: 339039
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
112.000,00 (cento e doze mil reais), já inclusos todos os custos
necessários à aquisição e entrega do objeto deste contrato, ou
seja, todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos
sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem como
quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que possam
incidir sobre o custo do objeto deste contrato, sendo vedado à
contratada cobrar qualquer valor adicional a este título.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de novembro de 2015.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
LOURENÇO PIRES D’AVILA FILHO - L. P. DAVILA FILHO
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04.

Protocolo 904894

EXTRATO DO CONTRATO Nº 086/2015 DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2015 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2014/498817.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: JOSÉ FERREIRA DA SILVA FILHO - EPP (FERPEL
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO), pessoa jurídica de direito
privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 14.067.722/0001-
78, com sede na Trav. Pirajá, nº 1373, Marco, CEP nº 66.087-
490, Belém - PA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é o AQUISIÇÃO
DE INSUMOS PARA O LABORATÓRIO DE BIOLOGIA CELULAR E
MOLECULAR (ITENS 01, 02, 03, 06, 10 E 17), visando atender as
necessidades da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302131240820000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030